dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota, menyatakan bahwa 

pembentukan tim seleksi ditetapkan dengan keputusan Komisi Pemilihan 

Umum. Tim seleksi tersebut bertugas melakukan seleksi anggota Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

yang berjumlah 2.144 (dua ribu seratus empat puluh empat) orang.  

Berdasarkan hal tersebut di atas, diperlukan petunjuk teknis tentang 

seleksi anggota Komisi Pemilihan Umum Provinsi dan Komisi Pemilihan 

Umum Kabupaten/Kota. 

B. Tujuan 

Tujuan penyusunan Petunjuk Teknis ini sebagai pedoman bagi